## Spis alfabetyczny zwrotów i terminów łacińskich

### Zwroty i terminy łacińskie

### Znaczenie

ad fontes	do (od) źródeł
ad hoc	doraźnie
ad hominem argumentum	argument do osoby; dowodzenie dostosowane do poziomu interlokutora
ad infinitum	w nieskończoność
ad initium (ad init.)	do początku; na początku
ad inquirendum	do zbadania
ad interim	tymczasowo
ad intra	do wnętrza
ad litem	do sprawy; do sporu sądowego
ad litteram	dosłownie; dokładnie
ad manus proprias	do rąk własnych
ad mendacia confugere	uciec się do kłamstwa
ad nequitiam abducere	sprowadzić na złą drogę
ad notam	do wiadomości
ad oculos	na oczach; naocznie
ad ostentationem	na pokaz
ad personam	ze względu na osobę
ad probationem	forma czynności prawnej zastrzeżona dla celów dowodowych
ad publicandum	do powszechnej wiadomości
ad referendum	do przedstawienia; do zreferowania; do dalszego rozważenia
ad rem	do rzeczy; do sedna sprawy
ad sanitatem redire	wrócić do przytomności
ad sanitatem reverti	wrócić do przytomności
ad se vindicare	przywłaszczyć
ad solemnitatem	forma czynności prawnej zastrzeżona pod rygorem nieważności
ad tempus	na czas
ad valorem	według wartości; według rzeczywistej ceny
ad verbum	dosłownie
ad vocem	w nawiązaniu do; nawiązując do poprzedniej wypowiedzi; przychodzi mi na myśl
ademptata pudicitia	obraza skromności kobiecej lub młodocianych
adiutor	poplecznik; pomocnik
admissum	występek; zbrodnia; przestępstwo
admonere	pouczyć
adnotatio (adn.)	notatka
adoptatio	adopcja
adulescens	nieletni
adulterare	fałszować; fabrykować; podrobić
adulteratio veritatis	fałszerstwo
adulterator nummorum	fałszerz pieniędzy
adversari	przeciwstawić się; sprzeciwiać się
adversarius	przeciwnik; strona przeciwna
adversum esse	sprzeciwiać się

## Spis alfabetyczny zwrotów i terminów łacińskich

### Zwroty i terminy łacińskie

adversus leges  
 advocatus  
 aeqabilitas  
 aequitas  
 aequivalens  
 aëronavis abstractio a praestituto cursu  
 aestimare  
 aeternis vinculis punire  
 afflicatio  
 affligere  
 agens  
 agere desinere  
 aggressor  
 aggressura  
 agitare  
 agitare  
 agnatio  
 agressurus  
 alcohol  
 alcoholismus  
 alia res  
 alias  
 alibi  

 alienatio mentis  
 allocutio  
 alter ego  
 altera pars  
 altercatio  
 alterna iurgia indere  
 alumnus  
 amatorius  
 amentia  
 amnestia  
 amor sceleratus habendi  
 amplitudo  
 analogia  
 analogia iuris  
 analogia legis  
 andertiora verba  
 angere  
 angor  
 animadversio  
 animam iam agens  
 animi defectio  
 animi motus

### Znaczenie